
Officielt: Milliardprojekt er droppet 

Der har været planer om en jernbanestrækning i flere år, men nu er den afskrevet. 
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Af Emilie Rosenberg Brandt 

TV2 Østjylland mandag 13. oktober kl. 14.56 

Bekymrede borgere, der bor nær en planlagt jernbanestrækning mellem Hovedgård og 
Hasselager, kan nu ånde lettet op. 

Jernbanen, der skulle bestå af en af tre linjeføringer gennem Solbjerg og koste over tre 
milliarder kroner, er nemlig lagt i graven. 

Det bekræfter Transportministeriet overfor TV2 Østjylland mandag. 

- Det står meget klart i regeringsgrundlaget fra 2022, at der ikke længere er flertal bag den 
gamle aftale om Togfonden, og at regeringen ville tage stilling til de resterende projekter. 

- Det er nu sket, og dermed er de sidste formelle bindinger, der blandt andet har ramt 
ejerne af ejendomme i Midt- og Østjylland, væk, lyder det fra transportminister Thomas 
Danielsen i et skriftligt svar. 

Banedanmark kunne torsdag fortælle, at den ikke køber flere ejendomme nær 
strækningen og vil begynde at sælge ud af de ejendomme, den allerede har købt. 
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Flere linjeføringer var i spil. Foto: Transportministeriet 

Udgifter på over 100 millioner 

Banedanmark oplyste til TV2 Østjylland i januar 2023, at der i alt var blevet brugt 
82.012.718 kroner eksklusiv udgifter til blandt andet landinspektør, kommissarius, 
tinglysninger, samt rejseomkostninger på at forhåndsekspropriere 25 ejendomme på 
strækningen mellem Hovedgård og Hasselager. 

Derudover brugte Banedanmark over 53 millioner kroner på VVM-undersøgelser på 
strækningen, som er en miljøvurdering af projektet. 

Jernbaneplanerne skabte usikkerhed i området, og ejendomsmægler Jesper Bjerg, som er 
indehaver af DanBolig Beder, vurderede, at boligerne tæt på linjeføringerne hver især 
mistede værdi for 200.000-300.000 kroner tilbage i 2023. 

Dengang blev det meldt ud, at planerne om en togbro over Vejle Fjord skulle droppes. Det 
gav håb for flere af dem, der boede nær den planlagte togstrækning, om at 
jernbanestrækningen mellem Hovedgård og Hasselager også blev forkastet. 

Men der skulle altså gå to år og ni måneder før borgerne fik afklaring. 

Michael opgav at sælge hus 

TV2 Østjylland talte med Michael Nørgaard Dahl i januar 2023, som dengang overvejede 
at sælge sit hus i Solbjerg, men frygtede ikke at kunne få nok for det. 



Foto: Privatfoto 

- Vi har gennemrenoveret huset og brugt ufatteligt mange timer, sved og tårer på arbejdet 
gennem halvandet år, så det ville være for træls ikke at kunne få pengene igen, siger 
Michael Nørgaard Dahl.  

Familien endte med at blive boende, fordi de håbede at jernbaneplanerne snart blev 
skrottet, hvilket nu er blevet til virkelighed. 

Læs også: 

  

Planlagt togstrækning i uvished: Banedanmark dropper opkøb 

 

 

  

Staten har købt huse for 82 millioner kroner: Nu smuldrer planen 
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